
C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Servizi Amministrativi e Informativi 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   135   del 22/12/2022 
 

 Registro Generale     614   del 22/12/2022 
 
 
 

OGGETTO: 
PNRR - Avviso Investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" Misura 1.4.3 - "Adozione 
App IO". Impegno di spesa 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi e Informativi, 

 

 Visto l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.3 “Adozione App 
IO (Comuni) Aprile 2022” pubblicato il 04/04/2022 sul sito del Dipartimento per la Transizione al 
Digitale “Pa digitale 2026”; 

Richiamata la deliberazione n. 59 del 12/05/2022 con cui la Giunta Comunale ha 
manifestato la volontà di aderire al predetto Avviso, incaricando il Responsabile per la transizione 
al digitale, con il supporto dei Servizi Informativi dell’ente, ad eseguire tutte le operazioni e gli 
adempimenti necessari e connessi all’adesione; 

Preso atto dell’esito positivo della candidatura n. 12886 presentata in data 30/05/2022 per un 
importo complessivo del finanziamento richiesto pari a € 12.691,00, ammessa al finanziamento in 
data 12/08/2022 con decreto n. 24-2/2022 del Capo Dipartimento per la trasformazione digitale - 
Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

Ravvisata la necessità di impegnare la spesa di € 12.691,00 con imputazione alla missione 1, 
programma 2, titolo 2, macroaggregato 202, voce 5870/6/1 “PNRR –Avviso Misura 1.4.3 - 
Adozione App IO”; 

Dato atto che nell’ambito degli investimenti del PNRR il regolamento UE 241/2021, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza, stabilisce che tutte le misure dei Piani nazionali 
debbano soddisfare il principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali”; tale 
vincolo si traduce in una valutazione di conformità degli interventi al cosiddetto principio del “Do 
No Significant Arm” (DNSH) e nell’applicazione dei C.A.M. ai sensi del DM 11.10.2017; 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, come integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126/2014, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett.A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue 
successive modificazioni e integrazioni; 

Visti gli artt. 107 e 183 del citato Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 

Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
del D. Lgs. 267/2000, così come introdotto dal d.l. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 21/12/2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso, e le successive variazioni, da ultimo 
approvate con la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 28/11/2022; 



 

D E T E R M I N A 

 
 
1) Di approvare la premessa del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
2) Di impegnare la somma di € 12.691,00 imputandola alla missione 1, programma 2, titolo 2, 
macroaggregato 202, voce 5870, capitolo 6, articolo 1 “PNRR – Misura 1.4.3 - Adozione App IO” 
del bilancio per l’anno in corso, che presenta la voluta disponibilità; 
 
3) Di introitare la somma di € 12.691,00 con imputazione alla Risorsa 2525, Capitolo 2, Articolo 1 
“Introito fondi PNRR - Avviso Misura 1.4.3 - Adozione App IO “; 

 
4) Di dare atto che nell’ambito degli investimenti del PNRR il regolamento UE 241/2021, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza, stabilisce che tutte le misure dei Piani nazionali 
debbano soddisfare il principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali”; tale 
vincolo si traduce in una valutazione di conformità degli interventi al cosiddetto principio del “Do 
No Significant Arm” (DNSH) e nell’applicazione dei C.A.M. ai sensi del DM 11.10.2017; 
 
5) Di dare atto che il codice CUP è il seguente: G11F22001140006; 
 
6) Di dare atto che per i provvedimenti attinenti e conseguenti al presente provvedimento, il 
responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile del Settore. 
 
La presente determinazione diventa eseguibile alla data dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

Bruino, 22/12/2022 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Chiaretta Ornella 


